[image: image1.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Амурской области

(пятый созыв)
РЕШЕНИЕ

16.12.2010

                         № 20/172

г. Благовещенск

Заслушав отчет контрольно-счетной палаты города Благовещенска о результатах тематической проверки поступления денежных средств в городской бюджет по договору аренды земельного участка от 31.05.2007 № 1431, представленный председателем контрольно-счетной палаты города Благовещенска Дементьевым Н.П., учитывая заключение комитета по бюджету, финансам и налогам, Благовещенская городская Дума

  решила:

1.  Принять отчет контрольно-счетной палаты города Благовещенска о результатах тематической проверки поступления денежных средств в городской бюджет по договору аренды земельного участка от 31.05.2007 № 1431 к сведению.

2.Администрации города Благовещенска:

2.1. Принять меры по взысканию суммы задолженности по арендной плате и пени за землю и по расторжению договора аренды земельного участка от 31.05.2007 № 1431, заключенному между комитетом по управлению имуществом муниципального образования города Благовещенска и ЗАО «Межрегиональная инвестиционная строительная коммунальная компания».

2.2. Предоставить отчет в Благовещенскую городскую Думу о принятых мерах в срок до 01 февраля 2010 года.

3. Экспертно-правовому отделу Благовещенской городской Думы подготовить аналитическую справку о правовом регулировании вопросов передачи в аренду земельных участков в муниципальном образовании городе Благовещенске, и необходимости принятия нормативно-правовых актов.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Благовещенской городской Думы по бюджету, финансам и налогам (С.В. Калашников).

Глава муниципального образования

       города  Благовещенска
         В.А. Кобелев

Об отчете контрольно-счетной палаты города Благовещенска о результатах тематической проверки поступления денежных средств в городской бюджет по договору аренды земельного участка от 31.05.2007 № 1431